PAGE
3
Постановление администрации Озерского городского округа от 17.04.2024 № 1037

О внесении изменений в постановление от 14.01.2014 № 50 «Об определении уполномоченного органа по организации предоставления родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Озерского городского округа»
В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ               «О некоммерческих организациях», Закона Челябинской области                                         от 25.01.2007 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части платы, взимаемой                        с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                             в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории                                     Челябинской области», Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением Озерского городского округа полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденного постановлением администрации от 31.05.2011 № 1792, постановления Губернатора                          Челябинской области от 23.01.2007 № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход                             за детьми в образовательных организациях, образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории                                 Челябинской области», мероприятий муниципальной программы                              «Развитие образования в Озерском городском округе», утвержденной постановлением администрации Озерского городского округа                                             от 25.12.2023 № 3584, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 14.01.2014 № 50 «Об определении уполномоченного органа по организации предоставления родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Озерского городского округа»                                   следующие изменения:

1) дополнив пункт 1:

 после слов «1.1. Передать муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Озерского городского округа                                         (далее - Учреждение)» словами «согласно приложению к настоящему постановлению»;
2) дополнив приложением к настоящему постановлению (приложение).
2. Установить, что постановление администрации Озерского городского округа от 19.03.2024 № 631 вступает в силу со дня его подписания                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 17.04.2024 № 1037

Перечень муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Озерского городского округа для передачи полномочия Управления образования по осуществлению публичных обязательств                           перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме                                   на предоставление компенсации части родительской платы за присмотр                                    и уход за детьми

	№ п/п
	Полное наименование учреждения
	Сокращенное наименование учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 общеразвивающего вида                               с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников»
	МБДОУ ДС №1

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 «Колосок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников»
	МБДОУ ДС №8

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида                       с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития воспитанников № 10 «Родничок»
	МБДОУ ДС №10

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 15 «Семицветик»
	МБДОУ ЦРР

ДС №15

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №26»
	МБДОУ ДС №26

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №27 общеразвивающего вида                         с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников»
	МБДОУ ДС №27

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида №43»
	МБДОУ ДС №43

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №50 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников»
	МБДОУ ДС №50

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №51»
	МБДОУ ЦРР

ДС №51

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида №53 «Сказка»
	МБДОУ ДС №53

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №54 «Звездочка»
	МБДОУ ЦРР ДС №54

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №55 «Золотой ключик»
	МБДОУ ЦРР ДС №55

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №58 «Жемчужинка»
	МБДОУ ЦРР ДС №58

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Родничок»
	МБДОУ ДС «Родничок»